

# „Patogus“ ministro vizitas

Viktoras STANISLOVAITIS

Penktadienį Kultūros ministerija išplatino pranešimą, kad ministras Simonas Kairys su viceministrais Rimantu Mikaičiu ir Albinu Vilčiūnu bei patarėju Sigitu Šliažu viešėjo Pasvalio kultūros įstaigose, kur susitiko su Pasvalio rajono savivaldybės meru Gintautu Gegužinsku bei kultūros bendruomenės atstovais!

Kultūros ministerijos vadovybė apžiūrėjo Pasvalio Mariaus Katiliškio viešąją biblioteką, Pasvalio krašto muziejų, lankėsi Pasvalio kultūros centre, kur su bendruomene aptarė kultūrinės aktualijas, tarp jų – artėjančią Lietuvos dainų šventę.

Svečiai užsuko ir į Raubonių vandens malūną.

Gražus, tvarkingas ir „patogus“ ministro vizitas. Toks beveik sovietinis. Parodom tai, kas geriausia, gražiausia, kas smagiai žiba. O to, kas „už tvoros“, – ministrui geriau nematyti.

O juk reikia pakelti „išpopintus“ širmos kampaną ir pamatysime Joniškėlio dvarą – valstybės nuosavybę be ateities vizijos, mėtomą ir vėtomą kaip kam papuola.

Gal būtų visai naudinga ministrą pavedžioti vieno iš trijų unikaliausių Lietuvos XVIII a. dvarų parko takeliais. Tik, matyt, nelabai patogiu – vieta, į kurią investuota daug tūkstančių eurų, neprižiūrima ir virsta džiunglėmis.

Gal būtų vertėję prasukti pro



**Kultūros ministras Simonas Kairys (kairėje) su komanda Pasvalio krašto muziejuje.**

Gulbinėnų dvarą – unikalų, išskirtinį didžiosios šalies istorijos liudininimą... be jokių perspektyvų.

Kas yra siaurukas, ministrui parodyti būtų sudėtinga. Bet labiau pasistengus juk buvo galima mobilizuoti kelių seniūnijų darbininkus, kad jie per medžius, krūmus ir šabakštynus prakirstų bent siaurą takelį, kad garbus svečias galėtų pamatyti ant žemės paklotus metalo gabalus, vadinamus bėgiais. Unikalus objektas, keliantis pavydą technikos istorija besidomintiems užsieniečiams ir ... visiškai nereikalingas mūsų valstybei. Tai, kas turėtų kelti pasididžiavimą ir akumuliuoti turizmo pajamas, eina iš vienu neaiškių „gel-

bėtojų“ rankų į kitų „pigios laimės ieškotojų“ rankas ir žūna.

Litvakų bendruomenei priklausanti Pušaloto sinagoga, kuriai taip pat reikalinga pagalba, pritraukia pasaulines žvaigždes. Bet kuo čia dėtas ministras? Jis juk nei „pasaulinė“, nei „žvaigždė“.

Ir net žiūrini su taip globaliai – ar jau visos mūsų rajono kaimų ir miestelių bibliotekos ir kultūros skyriai sutvarkyti taip, kaip jų centrai Pasvalyje?

Nereikia. Geriau – gražiai, tvarkingai. Taip patogiau.

**Pauliaus RAMANAUSKO  
nuotr.**